
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Příloha č. 4 Smlouvy o dllo 

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A 

SMLUVNÍ VZTAH 

1. POVINNÁ IDENTIFIKACE PRACOVNÍKŮ 

Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků na 

stavbě. 

Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po celou 

dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatelů. 

Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po celou 

dobu stavby, tedy i na pracovníky pracující v extrémnějších podmínkách (např. výkopu). 

Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po celou 

dobu stavby, tedy i na pracovníky, kteří vstupuji na staveniště za účelem plněni krátkodobého 

úkolu (např. pracovnici zajišt'ujici dovoz a odvoz materiálu na staveniště). 

Zhotovitel musí zohlednit skutečnosti uvedené výše a zvolit vhodný způsob identifikace. 

Zhotovitel seznámí všechny zúčastněné strany se způsobem jednoznačné identifikace na 

společném koordinačním jednáni. 

Koordinátor BOZP je oprávněn navrhnout Objednateli sankci vůči Zhotoviteli za nesplněni 

tohoto opatřeni. ·' 

2. JEDNOLITOST VZHLEDU REALIZOVANÉHO DÍLA 

Zhotovitel je povinen respektovat požadavek jednolitého vzhledu celého realizovaného díla. 

Odsouhlasené vzorky budou uloženy do depozitáře Objednatele na staveništi. 

Objednatel požaduje jednolitost vzhledu celého dlla. 

3. FOTODOKUMENTACE j: 
Způsob zpracováni fotodokumentace 

Členěni fotodokumentace po jednotlivých objektech a dotčených plochách opatřené 

samostatnými seznamy pořízené fotodokumentace. •.. 
KaŽdý. snímek bude opatřen pořadovým číslem a aktuálním datem pořízeni. 

Užiti fotodokumentace 

Jedno aktuální rozpracované vyhotovení fotodokumentace bude po celou dobu stavby na ~ 

staveništi k okamžité dispozici Objednateli a ostatním zástupcům zúčastněných stran. ~ 

('' 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝQHOVY 

Fotodokumentace stávaifcího stavu před zahájen lm stavebních prací 

BUde sfoužitjako součást pasportizace. 

Bude po celou dobu k dispozici Objednateli a zástupcům TDI na staveništi. 

. ~otodokumentace v rozsahu celého zájmového územf stavby bude rozčleněná na jednotlivé 

objekty, komunikace, zpevněné plochy, oplocení, travnaté plochy, zeleně, stálé dopravnf 

značení apod. 

Fotodokumentace průběhu stavby 

K zakrývaným konstrukcím, 

K sftfm a přípojkám před záhozem, 

K dodržení předepsaných technologií, 

K dodrženi bezpečnostních opatření, 

K prokázání zařfzení staveniště, 

K prokázáni užitých materiálů, výrobků a technologií, 

K prokázání všech činností, které jsou specifikovány jako vedlejší a ostatní náklady, 

K prokázání ostatních činností dopravy, odvozu suti, apod. 

Fotodokumentace po ukončení realizace 

Zhotovitel pořídí a předá Objednateli fotodokumentaci dokončeného díla. 

Způsob odevzdáni fotodokumentace Objednateli 
•• 

Po dokončeni stavby Zhotovitel předá kompletní fotodokumentaci opatřenou seznamem (2x CD 

a 1x tisk) Objednateli jako součást jednoho vyhotoveni Dokumentace skutečného provedení 

stavby. Neodevzdání kompletní fotodokumentace bude důvodem k nepřevzetí dokončené 

stavby. 

4. DOPRAVNÍ OMEZENÍ A INFORMACE 

Zhotovitel,navrhne s ohledem na ZOV přechodné dopravní značení a staveništní dopravu. 

Zhotovitel zakresli řádně do přehledné situace a projedná s dotčenými orgány před společným 

koordi(1ačnfm jednáním. 

5. SOUČI~NOST S OBJEDNATELEM 

~ ' ..... 
ZAŠKOLENÍOBJEDNATELE 

Objednatel klade důraz na součinnost Zhotovitele v rámci zaškolení personálu Objednatele ve 

věci technologie v rámci dífa instalované nebo dotčené. 
p 

Terminy jednotlivých proškolenf smluvnf strany dohodnou v dostatečném předstihu a za účasti 

všech stran se termíny uvedou do zápisu z kontrolních dní. 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit obsluze výhradně v českém jazyce, 

a to již ve fázj prpškolováni. 
' 

Souhrn ·těchto návodů a manuálů, opatřený seznamem, bude předán Objednateli v rámci 

přejímacího řízeni, a to výhradně v českém jazyce v 4 vyhotoveních_; 

J'rotokol o zaškoleni personálu Objednatele předá Zhotovitel Objednateli nejpozději 1 
,; ' 

kalendářní den před dnem odevzdáni a převzetí dokončeného díla. Bez tohoto dokladu se 

nepovažuje dílo za dokončené. 

ŠKODY A ZTRÁTY (ODCJZENÍ MAJETKU) 

Za prokazatelně vzniklé škody na majetku a zjištěné ztráty zjištěné v období ode dne předáni 

staveniště do podpisu Zápisu o odevzdáni a převzetí staveniště ručí výhradně Zhotovitel. 

V případě vzniklých škod na cizím majetku Zhotovitel zajisti jejich odstraněni na své náklady po 

předchozím projednáni na kontrolním dni se zástupcem Objednatele. 

V případě ztráty (odcizeni) majetku je Zhotovitel povinen ztrátu uhradit v plné výši. 

DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE: 

Objednatel si vyhrazuje právo na pořizováni vlastni fotodokumentace v průběhu realizace. 

Objednatel si vyhrazuje právo zasahovat do časového harmonogramu realizace s ohledem na 

nově vzniklé požadavky stavbou dotčených subjektů. 

Zhotovitel musí postupovat dle Standardů CAD - základní podmínky pro využiti DWG 

dokumentace pro pasportizaci objektů. 

Veškeré výrobky a materiály zabudované do stavby musí být I. jakosti, což bude dokladováno ,, 
společně s certifikáty a prohlášeními o shodě, doloženo Zhotovitelem Objednateli v min. 

5 denním předstihu před zabudováním výrobku, nebo dílu do stavby. 

6. VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na změny 
' 

smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plněni či placení) budou druhé smluvní straně 

zasiláry: 

o písemně a předávány osobně (proti potvrzeni), poslány doporučenou poštou nebo 

kurýrem (proti potvrzeni), případně elektronickou poštou, 

o doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 
~ r 

• .. Smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou 

pise~~'ósti od obdrženi této změny doručovány na tuto novou adresu, ·d " 
o pro vzájemnou komunikaci a sdělení týkající se technických záležitosti stavby lze použít 

i stavební deník. 

/ .. 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝ,CHOVY 

Vyžaduje-li písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo 

stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní přlčiny zadržováno nebo 

zpožďováno. 

Nebude-li na adrese definované Smlouvou zásilka převzata druhóu smluvní stranou nebo 

.. nébude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, 
' 
bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třeli den ode dne 

prokazatelného odeslání zásilky. 

7. PŘEDMĚT DÍLA 

Rozsah předmětu díla: 

Rozsah předmětu plnění (dílo) je vymezen smlouvou. 

Vedle všech ve Smlouvě definovaných činností patří do zhotovení stavby i následující práce a 

činnosti: 

o zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí (včetně úhrady za vytyčení), odpovědnost 

za jejich neporušenl během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 

o splnění podmínek vyplývající ze stavebních povolení a podkladových dokladů, které 

jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele (stavebníka) během realizace 

stavby, zajistí zhotovitel, ,, 
o poplatky a zajištění výluk na propojení inženýrských sítí, 

o zajištěni součinnosti správců sítí během výstavby, vč. odsouhlasení zakrývaných 

konstrukcí do stavebního deníku, 

o informování záchranných složek o případných uzavírkách a objížďkách, informováni 

budou i vlasinící nemovitostl dotčených těmito uzavírkami a obce, na jejíchž 

katastrálním území budou uzavírky probíhat, 

o zabezpečení případného náhradního zásobování okolních nemovítostí, včetně odvozu 

d~mácího odpadu, zabezpečení přístupu záchranným složkám ČR, 

o zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 

o ,,veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

o ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečností práce a ochrany životního prostředí, 

,_o projednáni a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

~··včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

o zajiště~f-~ydání rozhodnutí o povolení případných uzavírek a to i částečných, ·d 
o zajištění vydáni potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na 

pozemních komunikací dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření 

dotčených orgánů, ' 
o zabezpečení povolení překopů komunikací, 

('' 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

o zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům včetně případného 

nut~ého osvětleni, 

o zajištěni čištěni přístupových a jiných ploch a komunikaci znečištěných v důsledku 

činnosti zhotovitele, 

. o zabezpečeni povoleni káceni zeleně a následné zajištěni, že případné práce na 

vzrostlé zeleni budou prováděny v období vegetačního klidu, 

o zajištěni dopravního značeni k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťováni a 

následné odstraněni, 

o vytyčeni prostoru staveniště a hranic záboru v terénu před zahájením stavebních prací, 

včetně soustavného vytyčováni zřetelného označeni obvodu staveniště, 

o příprava staveniště včetně přístupu, 

o zajištěni oznámeni zahájeni prací obcím, na jejichž katastrálním území budou práce 

probíhat, 

o prokazatelné zajištěni skutečnosti, že při zásahu do jednotlivých stavebních pozemků a 

objektů bude vždy předem informován dotčený vlastník a písemně bude dohodnut 

postup jednotlivých stavebních prací, vč. zápisu o ukončeni prací a převzetí pozemku či 

objektu jeho vlastníkem bez připomínek, 

o průběžná aktualizace harmonogramu prováděných prací, 

o zajištěni nezávislého autorizovaného geologa a geodeta stavby, 

o zajištěni doplňujícího geologického průzkumu, 

o vypracováni technologického předpisu prováděných prací a kontrolně zkušebního plánu 

před zahájením prací, 
·' o zajištěni a provedeni všech nutných zkoušek dle ČSN nebo předepsaných projektovou 

dokumentaci (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dflu včetně 

pořízeni protokolů), 

o provedeni průkazních a kontrolních zkoušek dle příslušných kapitol TP, KZP a ZTKP 

akreditovanou a závislou zkušebnou odsouhlasenou investorem, 

o zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 

zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášeni o shodě) a revizi veškerých elektrických zařízeni 

s případným odstraněním uvedených závad, 

o zajištěni odsouhlaseni všech stavebních materiálů investorem, 

o ;~zajištěni všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době prováděni a předáni díla, 

kterými bude prokázáno dosaženi předepsané kvality a předepsaných technických 

parametrů díla, 

o ···zřízen} a odstraněni zařízeni staveniště včetně napojeni na inženýrské sítě, 

o odvoz (k-;;ntejnerová doprava suti) a uloženi vybouraných hmot a stavební sd " 

skládku včetně poplatku za uskladněni v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. 

-o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

' o uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, éhodniky, 
' zeleň, příkopy, propustky apod.). 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A T~LOV-Ý.CHOVY 

o zpracováni povodňových a havarijních plánů 

o náklady na připadnou likvidaci havárie- kontaminace ropnými a jinými nebezpečnými a 

závadnými látkami, 

o náklady na odvoz a poplatek za uloženi vybouraných hmot a nevhodných zemin, ornice, 

asfaltu, 

o zajištěni hospodařeni s ornici dle vyjádřeni orgánů ochrany přírody, 

o projednáni a zajištěni případného zvláštního užíváni komunikaci a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, projednáni a zřízeni provizorního 

vjezdu z veřejné komunikace, 

o opatřeni k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukci a 

staveb, opatřeni k ochraně a zabezpečeni strojů a materiálů na staveništi, 

o ostatní náklady nutné k dokončení dlla, uvedení do předčasného užívání, k vydání 

kolaudačního souhlasu a uvedeni díla do provozu. 

8. GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ DÍLA 

U staveb, nebo jejich část!, jejichž zhotoveni nezakládá povinnost změny nebo zápisu do 

Katastru nemovitostí se geometrický plán nevyhotovuje. 

9. HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ PRACÍ. ,, 
Předmět plněni a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s Harmonogramem, který 

je přílohou a nedílnou součástí Smlouvy 

Harmonogram musel být zpracován dle požadavků zadávacích podmínek, 

Zhotovitel je povinen průběžně· Harmonogram aktualizovat, nejméně 1x za 3 měsíce, a to podle 

skutečně provedených prací. Aktualizovaný harmonogram předloží Zhotovitel na požádáni 

Objednateli na kontrolních dnech stavby. 

' 10. PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÝCH TERMÍNŮ Čl LHŮT 

Pokug,Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončeni díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro dokončeni 

předmětu plněni, předloží svůj návrh na změnu Lhůty pro dokončeni díla Technickému dozoru 

objednatele k projednáni. 

Prodlouženi Lhůty pro dokončeni díla je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných 

" okolností, které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele. 

O případném. ptodlouženl Lhůty pro dokončeni díla musí být sjednán písemný dodat~!€ 
smlouvě, jinak je neplatné. 

Vicepráce či Méněpráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 10% z hodnoty ceny i. 

sjednané dle Smlouvy, nemajl vliv na délku Lhůty pro dokončeni dlla a předmět pll)ěnl bude 

dokončen ve sjednané Lhůtě pro dokončeni dlla. 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, 

nejsou důvodem k prodloužení Lhůty pro dokončení díla . 

. 11, G!7NA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 

Obsah ceny 

Cena za splnění díla je stanovena podle Zhotovitelem oceněného Položkového rozpočtu, který 

je zpracován na základě Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

předaného Objednatelem Zhotoviteli a podle projektové dokumentace předané Objednatelem 

Zhotoviteli. 

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro 

mlstnl rozvoj č. 230/2012 Sb., ze dne 25. června 2012. Sjednaná cena obsahuje í 

předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do konce Lhůty 

pro dokončení stavebních prací. 

Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a 

podmínkami svého plněni, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady 

Zhotovitele vyplývající z obchodních podmínek a ze Smlouvy jsou ve formě Ostatních nákladů 

zahrnuty ve sjednané ceně. 

Doklady určuj lel cenu za dílo 

Cena je stanovena podle Příslušné dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah ,, 
sjednané ceny je rozhodující Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

který byl součástí předané Příslušné dokumentace. 

Cena je doložena Položkovými rozpočty a Zhotovitel ručí za to, že tyto Položkové rozpočty jsou 

v úplném souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

předloženým Objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených 

prací a dále pro stanovení ceny případných Víceprací nebo Méněprací. 

Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo 

nedostatk,ů v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 

neúplného ocenění Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

Pokud; se v budoucnu ukáže, že í přes kontrolu Objednatele v rámci zadávacího řízení 

neobsahuje Položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané 

v Soupise stavebních prací, dodávek a služeb, pak platí, že chybějící položky čí chybějící 

množství měrných jednotek je předmětem plněni a součástf sjednané ceny v rámci jiných 

položék Položkového rozpočtu Zhotovitele. 
~ <':··~~· 

Způsob sjednáni změny ceny (Změnový list) 

Nastane-lí některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen 

sestavit Změnový list a v něm popsat důvody a okolností vedoucí k nutnoStí změna sjednané 

ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej Objednat~li k odsouhlasení. 

(:<' 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOV:Ý.CHOVY 

Změn? sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasl Změnový 

list a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy. 

Jsou-li k úhradě sjednané ceny použity finanční prostředky poskytnuté Objednateli formou 

dotaci, je nezbytnou podmínkou pro změnu sjednané ceny i souhlas s obsahem Změnového 

. ljstu od poskytovatele finančních prostředků. 

Vicepráce a Méněpráce a způsob jeiich prokazováni 

Vyskytnou-li se při prováděni dlla Vicepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen vypracovat 

Změnový list, v němž uvede přesný popis Vicepraci a Méněpracl včetně jejich odůvodněni a 

jejich oceněni a tento Změnový list předložit Objednateli k odsouhlaseni (dále návrh). Součásti 

Změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu Vicepraci nebo Méněpraci. 

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu nejpozději do 1 O dnů ode dne 

předloženi návrhu Zhotovitelem. To neplatl, je-li k odsouhlaseni Změnové listu potřeba 

souhlasu poskytovatele dotace. V takovém přlpadě je lhůta pro vyjádřeni Objednatele nejméně 

30 dnů. 

12. STAVENIŠTĚ 

Stávající podzemní inženýrské sítě 

Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách stávajlclch 

známých inženýrských síti na Staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděnlm dlla 

včetně přlpadných zákresů . 
•• Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí Staveniště s rozmístěním a trasou stávajících 

známých inženýrských síti na Staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a 

zabezpečit vytýčení všech ostatních inženýrských síti a tyto buď vhodným způsobem přeložit, 

nebo chránit tak, aby v průběhu prováděni dlla nedošlo k jejich poškozeni. 

Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmlnky správců nebo vlastníků těchto síti a nese 

veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodrženlm. Zhotovitel neodpovidá za škody na 

stávajlclch inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech Objednatele. 

' Vybudováni a provoz zařlzenl staveniště 

Provozoi, sociální a přlpadně i výrobní zařlzeni staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
r!r-: 

svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentaci. Náklady na projekt, vybudováni, 

zprovozněni, údržbu, likvidaci a vyklizeni zařlzeni staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně 

díla. 
'· 

Zařfzeni staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 

Jako součást ':Z.al'lzeni staveniště zajisti Zhotovitel i rozvod potřebných médii na Stavenišli'::á"' 
·":.· 

jejich připojeni na odběrná mlsta. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřici místa na úhradu jim spotřebovaných energii <. 

a tyto uhradit. ' 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVYCHOVY 

Energ.ie spotřebované provozem zařízeni staveniště hradí Zhotovitel a má je zahrnuty ve 

sjednané cemě, 

Zhotovitel je povinen v rámci objektů zařízeni staveniště poskytnout osobám vykonávajícím 

funkci Technického dozoru odpovídající provozní prostory a zařízeni' nezbytné pro výkon jejich 

.. !unkce při kontrole prováděni předmětu plnění. Není-li Smlouvou či příslušnou dokumentací 

stanoveno něco jiného, pak se za odpovídající provozní prostory a zařízeni považuje 

samostatná kancelář vybavená běžným skříňovým nábytkem, stoly a židlemi a s umyvadlem a 

dostatečným osvětlením a vytápěním. 

Zhotovitel je povinen umožnit osobám vykonávajícím funkci Technického dozoru používáni 

sociálních zařízeni, které Zhotovitel vybudoval v rámci zařízeni staveniště. 

Užíváni staveniště 

Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním předmětu 

plněni a při užíváni staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze Staveniště zajišťuje Zhotovitel a je 

povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení Staveniště nebo okolních ploch. Pokud 

k této činnosti využije veřejných stokových sftf je povinen tuto skutečnost projednat 

s vlastníkem těchto sítí. 

Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a 

provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit 

Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek. 

Zhotovitel zajistí střeženi Staveniště a v případě potřeby i jeho oploceni nebo jiné vhodné 

zabezpečení. ,, 
Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat Staveniště k ubytováni 

nebo nocováni osob. 

Zhotovitel je povinen průběžně ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti 

a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečil, aby odpad vzniklý z jeho 

činnosti nebo stavební materiál nebyl umisťován mimo Staveniště. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit na Staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech 

obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, terminy provedeni a 

předpoklá,dané náklady stavby) a údajů o Zhotoviteli, Objednateli a osobách vykonávajících 

funkci Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat 

v akluá,lním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. poddodavatefů) lze na Staveništi 

umístit pouze se souhlasem Objednatele. 

Za provoz na Staveništi odpovídá Zhotovitel. 

Podmínky užíváni veř~i~Ých prostranství a komunikaci ·d " 
Veškerá potřebná povolení k užíváni veřejných ploch, případně rozkopávkám, objízdným 

trasám nebo překopům 

případné poplatky. 

veřejných ploch či komunikaci zajišťuje Zhotovitel a nese veškeré 
., 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁOEL:E A TĚLOVÝCHOVY 

Jestliže v souvislosti s provozem Staveniště nebo prováděním předmětu plnění bude třeba 

umístit nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značení podle předpisů o pozemních 

komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, 

přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s próběhem provádění prací. 

.. ~akékoliv pokuty čí náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na Staveniště a stejně tak i výstup a výjezd 

z něj. 

Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na Staveništi 

Zhotovitel je povinen zajistit na Staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření 

a požární ochranu Staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

příslušnými předpisy. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit Staveniště hasícími prostředky. 

Zhotovitel je povinen vypracovat pro Staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a 

provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na Staveništi umístit. 

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na Staveniště a stejně tak i výstup a výjezd. 

Za provoz na Staveništi odpovídá Zhotovitel. 

Dodržováni bezpečnosti a hygieny práce 

Zhotovitel je povinen zajistit při provádění předmětu plněni dodrženi veškerých bezpečnostních 

opatření a hygienických ďpatřeni a opatřeni vedoucích k požární ochraně zhotovované stavby, 

a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školeni o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen 

průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární 

ochraně obnovovat a kontrolovat. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci a o požární ochraně i u svých Poddodavatelů. 

Zhotovitel' v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 

vědomím zdržuji na Staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
d-~ 

pomůckami. 

Jsou-li při prováděni díla vykonávány práce, při nichž může dojit k poškozeni zdraví, je 

Zhotovitel povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značeni a zavést 

sighál~\ které poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, a seznámit' s nimi své zaměstnance a své Poddodavatele. 

Jestliže se při prováděni stavby vyskytuji na Staveništi nebo v místě prováděni stavebních prací 

rizikové faktory, je Zhotovitel povinen pravidelně, a dále bez zbytečného odkladu vždy, pokud ~ 

dojde ke změně podmínek práce, měřením zjišťovat a kontrolovat jejich hodnoty a zaf:)ezpečit, 

aby byly vyloučeny nebo alespoň omezeny na nejmenší rozumně dosažitelnou míru. Při 

zjišťováni, hodnoceni a přijímáni opatřeni k dodržení nejvyšších přípustných ';dno! je.,. 

.· 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Zhotovitel povinen postupovat podle přlslušného právního předpisu. Rizikovými faktory jsou 

zejména faktory fyzikální (například hluk, vibrace), chemické (například karcinogeny), biologické 

činitele (například viry, bakterie, plísně), prach, fyzická zátěž, psychická a zraková zátěž a 

ne příznivé mikroklimatické podmínky (například extrémní chlad, teplo a vlhkost). Nelze-li výskyt 

.. ~Jólogických činitelů a překročeni nejvyšších přípustných hodnot rizikových faktorů vyloučit, je 
.~' 

Zhotovitel povinen omezovat jejich působeni technickými, technologickými a jinými opatřeními, 

kterými jsou zejména úprava pracovních podmínek, doba výkonu práce, zřízeni kontrolovaných 

pásem, používáni vhodných osobních ochranných pracovních prostředků nebo poskytováni 

ochranných nápojů. 

Zhotovitel je povinen provádět v průběhu prováděni díla vlastni dozor a soustavnou kontrolu 

nad bezpečnosti práce a požární ochranou na Staveništi. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnosti opatřeni na ochranu osob a majetku 

mimo prostor Staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná 

prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod 

lešením). 

Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů a ploch a pravidelně 

dokumentovat jejich stav, zda nejsou dotčeny vlivem zhotovováni stavby. 

Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské 

prohlídce a že jsou zdravotně způsobili k práci na díle. 

Dojde-li k jakémukoliv úrazu při prováděni díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 

díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetřeni úrazu a sepsáni příslušného záznamu. 

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 
•• 

Dodržováni zásad ochrany životního prostředí 

Zhotovitel při prováděni díla provede veškerá potřebná opatřeni, která zamezí nežádoucím 

vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke Staveništi) a je povinen 

dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby 

na životní prostředí. 

Zhotovitel, je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést 

evidenci o způsobu jejich zneškodňováni. 

Dodržováni podmínek rozhodnuti dotčených orgánů a organizaci 

Zhotovitel se zavazuje dodržet při prováděni díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z 
'";; 

územního rozhodnuti a stavebního povoleni. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 

Objednateli šk;d'a, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže"fd 

škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze 

spravedlivě požadovat. 



Kvalifikace pracovníků zhotovitele 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝQHOVY 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele 

povinen doložit. 

Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 

jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 

tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 

nese Zhotovitel. 

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

Archeologické nálezy 

Jestliže Zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce 

a informovat písemně Objednatele a všechny dotčené orgány státní správy čí jiné dotčené 

organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez odkladu 

poté, co od Zhotovitele takovouto informaci obdržel. ,, 

13. KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE 

Kontrolní a zkušební plán stavby 

Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit Objednateli kontrolní a zkušební plán 

zpracovaný na podmínky prováděného díla. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a 

zkušebjlího plánu a v případě odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat 

okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinnosti Zhotovitele proti kontrolnímu a 

zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. 

Ve$~keré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není 

prováděno v souladu se Smlouvou. 
~: ----"'~· 

14. POJIŠTĚNÍ DÍLA 

Pojištění Zhotovitele 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plněni pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 

včetně možných .škod pracovníků zhotovitele, a to do výše stanovené ve Smlouvě. 

Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na 

věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a na Zdrávi (úrazem nebo nemocí): 

... Ú>ůsobené provozní činností Zhotovitele, 
.~. 

způsobené vadným výrobkem, 

vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami, 

vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti, 

vzniklé na věcech zaměstnanců. 

Výše pojistné hodnoty je definována Smlouvou. 

Pojištění díla 

Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti škodám, které mohou vzniknout v 

průběhu zhotovování stavby: 

o požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho části 

nebo jeho nákladu, 

o záplavou, povodní, vichřicí, krupobitlm, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 

sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, 

o pádem pojištěné věci, nárazem, 

o pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, 

o vodou vytékající z vodovodních zařízeni, ,, 
o neodborným zacházením, nesprávnou· obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí, 

o krádeží. 

Výše pojistné hodnoty je definována Smlouvou. Pokud Smlouva výši pojistné hodnoty 

nedefinuje, má se na mysli jeho nová cena, tedy hodnota díla po jeho úplném dokončeni. 

Pojištěni zaměstnanců 
I 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své odpovědnosti za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 
i)-: 

Pojištění Poddodavatelů 

Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné 
'· 

povinr:tpsti související s pojištěním splnili i jeho Poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím 

charakteru a rozsahu jejich poddodávky. .~ 
·";•. 

Doklady o pojištění 

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a vč<js uhradil 

pojistné. 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Doklap o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání předložit Objednateli. Nepředložení 

kteréhokoliv. dokladu o pojištění nejpozději do 1 O kalendářních dnů ode dne výzvy Objednatele, 

opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

Povinnosti obou stran pří vzniku pojistné události . 
· Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel. 

Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech 

Náklady na pojištěni nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

15. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A DUŠEVNÍVLASTNICTVÍ 

Důvěrné informace 

Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu Smlouvy, s nimiž bude Zhotovitel 

přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být 

sdělovány nikomu kromě Objednatele a - podle dohody s ním - dalším povolaným osobám, 

např. Poddodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění dífa 

podle Smlouvy a příslušné dokumentace. 

Za důvěrné informace se nepovažujf informace, které: 

jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupněni, pokud jejich veřejná 

přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) 
·' či smluvní povinnosti, nebo 

jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotoveni stavby, která má 

právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

V souvislosti s důvěrnosti informací bere Zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 

Objednatele uveřejnit na Profilu zadavatele celé znění Smlouvy včetně všech jejich případných 

dodatků a po splnění Smlouvy je Objednatel povinen na Profilu zadavatele uveřejnit skutečně 

uhrazenou cenu a seznam poddodavatelů. Splnění této zákonné povinnosti nenf porušením 

důvěrnost~ informací. 

Duševní vlastnictví 

Pokud Zhotovitel při zhotovování stavby použije bez projednání s Objednatelem výsledek 

činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná 

osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli je Zhotovitel povinen provést na své náklady 
~::. 

vypořá:dáni majetkových či finančních důsledků. 
,. r .• "'~ 

' . 
' 

/ ... 


